
O Bilal! Thirre ikametin (për namaz) dhe na qetëso
me të!

Salim ibën Ebi Xhadi tregon se një njeri tha: "Sikur të isha falur dhe të isha qetësuar!"
Ata sikur e qortuan për këtë gjë. E kam dëgjuar Profetin صلى الله عليه وسلم duke thënë: "O Bilal! Thirre

ikametin (për namaz) dhe na qetëso me të!"
[Ky hadith është sahih] [E shënon Ebu Davudi]

Dikush nga sahabët tha: "Sikur të isha falur dhe të isha qetësuar!" Ata që ishin përreth tij
sikur e qortuan për këtë gjë. Kësisoj (Salimi tha se) e kam dëgjuar Profetin صلى الله عليه وسلم duke thënë: "O
Bilal! Thirre ezanin për namaz, që të qetësohemi me të!" Sepse në namaz i drejtohemi
Allahut të Lartësuar dhe e qetësojmë shpirtin dhe zemrën.
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